
  

 

Facultad de Ciencias Bioquímicas y Farmacéuticas 
Suipacha 531  -  S2002LRK Rosario  -  Argentina | +54 (0) 341- 4804592/3 | www.fbioyf.unr.edu.ar 

 

 

 
2 0 1 9   –   AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

______________________________________________________________________________________________________________ 

CUDI - Expediente Nº 35770/2019 

Rosario, 12 de Septiembre de 2019 

 

                        VISTO el presente expediente mediante el cual la Responsable de la Oficina 

de la Mujer de esta Facultad, Mg. Sandra Pittet,  solicita se declare de Interés Académico  el 

“Ciclo de Formación en Temáticas de Género y Diversidad Sexual”, organizado por la refe-

rida Oficina, y 

                         

                       CONSIDERANDO: 

                        Que el mencionado Ciclo es determinado como Propuesta  de Gestión de la 

Oficina de la Mujer 2019-2023, constará de 4 (cuatro) Módulos presenciales: Módulo I, “In-

troducción a las cuestiones de Género y de Diversidad Sexual”;  Módulo II, “Legislación en 

Género y Diversidad Sexual”;  Módulo III, “Cuestiones de Género en Perspectiva Histórica” 

y  Módulo IV, “Género y Educación Superior Universitaria”.                        

    Que el tema es tratado en sesión del día de la fecha. 

                        

                      Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  

BIOQUÍMICAS Y FARMACEUTICAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º.- Declarar de Interés Académico el “Ciclo de Formación en Temáticas de 

Género y Diversidad Sexual”, el cual dará comienzo con el Módulo I denominado: “Intro-

ducción a las cuestiones de Género y de Diversidad Sexual”, a cargo  de la Mg. Analía Eli-

sabet Aucía, la Prof. Natalia Cocciarini, la Ps. Julieta Paulina Micozzi Bezi y la Mg. Sandra 

Pittet y se llevará a cabo los días 16, 23 y 30 de Octubre del corriente año.      

ARTICULO 2º.- Regístrese, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCION C.D. Nº 513/2019 

Fdo.:) Dr. Andres A. Sciara - Presidente de la Sesión 

 

ES COPIA 

 

 

 

 

 


